KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Drejtoria e Arsimit

olne. MA JO1-10044 /26

Daté, 12.05.2026

N& bazé t€ Ligjit nr. 04/L- 032 Neni 9, pika 1.1, Neni 10, pika 1,2,4,6 pér Arsimin Parauniversitar n& Republikén e Kosovés,
Udhé&zimit Administrativ nr. 09/2023 pér regjistrimin e fémijéve né klasén e parg, Drejtoria pér Arsim, shpall:

KONKURS

Pér pranimin e f€mijéve né klasén pérgatitorc/parafillor dhe regjistrimin e fémijéve né klasén e paré, niveli arsimor 0 dhe 1, né
institucionet aftésuése arsimore publike né Komunén e Kaganikut.

N& klasén pérgatitore/parafillor duhet t& pranohen fémijét q& kan& moshén kalendarike 5- 6 vjec.
Né klasén e paré duhet t& regjistrohen fémijét g& e kané moshén kalendarike 6- 7 vieg.
Sipas Ligjit t€ Arsimin Parauniversitar Neni 9, pika 2.6, fémija i cili né kohén e fillimit t& vitit shkollor &sht& nén minimumin e

moshé&s sé duhur (5 vite e 9 muaj) pér shkollimin ¢ detyruar mund t& regjistrohet né kété shkollim né& bazé t& rekomandimit t&
shérbimit profesional pedagogjik-psikologjik.




Vendimi pér pranim/ regjistrim merret nga drejtori i shkollés.

Sipas Ligjit pér Arsim Parauniversitar Neni 15, vijimi i shkollimit t& detyruar nga ana e nxénésit &shté pérgjegjési kryesore e prindit.

KUSHT:

Prindi ose kujdestari ligjor &shté i obliguar q& t€ jeté i pranishém né pranimin e fémijés n€ klasén pérgatitore/parafillor dhe regjistrimin
e f€mijés né klasén e paré.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER PRANIM/REGJISTRIMIN E FEMIUT:

1. Ekstrakti i lindjés

Konkursi &shté i hapur prej datés 15.05.2026 deri mé 15.06.2026




